Результаты защит тем проектов среди учащихся 6-х-7-х классов  (02.10.2013 г. – 11.10.2013 г.)
	№ п/п
	Тема проекта
	Научный консультант 
	Руководитель проекта
	Постановка цели, задач проекта
	Формулировка основной проблемы и  актуальности проекта
	Выбор формата продукта (предполагаемый результат)
	Составление плана работы проектной группы
	Распределение заданий в группе
	Выбор критериев эффективности работы проектной группы
	Заполнение электронного портфолио
	Итоговая оценка

	
	Max-1
	Max-1
	Max-1
	Max-1
	Max-1
	Max-1
	Max-1
	Max-7

	1. 
	Вероисповедание Древней Греции по сюжетам древнегреческих ваз
	А.А. Евдокимова
	Акользина Диана Вадимовна
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	2. 
	Вертикальная аэродинамическая труба
	А.Л. Наумов
	Ковалев Дмитрий Евгеньевич
	0,8
	0,7
	0,9
	0,5
	0,5
	0
	1
	4,4

	3. 
	Битва при Ватерлоо: Калейдоскоп случайностей или ошибка Наполеона
	А.Я. Орловский
	Шигаров Дмитрий Алексеевич
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	0,9
	6,8

	4. 
	Эволюция доспехостроения 14-15 вв.
	Л.А. Маневич
	Нелюбин Вениамин
	0,9
	0,8
	1
	0
	0,4
	0,1
	1
	4,2

	5. 
	Наши ветераны
	А.П. Фалько
	Гузенкова Анна
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	6. 
	Тайна крушения «Титаника»
	А.Я. Орловский
	Бондаренко Полина Николаевна 
	1
	1
	0,9
	1
	1
	0,9
	1
	6,8

	7. 
	Французская мода 16-17 веков
	
	Беликова Анна (8-а)
	1
	0,9
	0,8
	1
	0,9
	0
	1 
	5,6

	8. 
	Москва XVI-XVII вв. глазами иностранцев
	А.Я. Орловский
	Тисленко Фёдор
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	6,9

	9. 
	Боевые искусства: путь воина или хобби?
	Е.А. Мокин
	Шевченко Михаил Игоревич 
	1
	1
	1
	0,1
	0,5
	0,1
	0,8
	4,5

	10. 
	Новогодние игрушки
	Е.Ю. Морозова, И.В. Сотникова 
	Битенская Екатерина
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	11. 
	Математика в музыке
	В.С. Маргаритов
	Тевзадзе Давид
	1
	0,5
	1
	0,5
	0,5
	0,7
	0,8
	5

	12. 
	Математический парк
	М.Н. Шалимова
	Милинкис Екатерина Александровна
	1
	0,6
	1
	1
	1
	0,2
	1
	5,2

	13. 
	Архитектура цивилизаций. Кой - Крыган - Кола
	М.Л. Наумова
	Гречухина Варя
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	14. 
	Главные герои новогодних праздников
	Е.Ю. Морозова 
	Долотова Елизавета
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	15. 
	Новогоднее чудо своими руками
	И.В. Сотникова 
	Заиканова Полина (8-а)
	1
	1
	1
	0,8
	1
	0,9
	1
	6,7

	16. 
	Память подростков
	О.М. Смирнова
	Гришина Екатерина Дмитриевна
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	17. 
	Творчество в жизни гимназистов-шестиклассников.
	О.М. Смирнова
	Левина Варвара Алексеевна
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	18. 
	Традиции празднования Нового Года и Рождества в странах Европы (Новогодние праздники)
	Е.Ю. Морозова, И.В. Сотникова
	Тюнина Мария Игоревна
	1
	0,5
	1
	1
	1
	1
	1
	6,5

	19. 
	Школьные страхи
	О.М. Смирнова
	Снимщикова Софья
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	20. 
	Бал XIX века (визитка к балу)
	Л.Л. Вишневская
	Кирилишина Дарья
	1
	1
	0,5
	1
	1
	0,5
	0,9
	5,9

	21. 
	Связь военно-монашеских орденов с историей России
	Л.А. Маневич
	Бердиев Александр Андреевич
	0,5
	1
	1
	1
	0,8
	0
	1
	5,3

	22. 
	Виртуальный ремонт 26 кабинета ("Класс нашей мечты")
	С.Ю. Ищенко
	Захаренкова Дарья
	1
	1
	1
	1
	0,9
	1
	1
	6,9

	23. 
	Большой Барьерный риф, или восьмое чудо света
	Е.Ю. Морозова
	Титкова Александра
	1
	1
	0,9
	1
	1
	0,1
	1
	6

	24. 
	Классная книга "7 в" (тему рекомендовано видоизменить)
	А.Н. Ноздрачёва,
Д.А. Ветюков
	Трофимова Елизавета
	0,9
	1
	1
	0
	0,1
	1
	1
	5

	25. 
	Возможности гимназистов по идентификации и последующему удовлетворению социальных потребностей общества
	Е.О. Рогинский
	Войтенок Анастасия
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	26. 
	Поездка в заповедник
	О.П. Колчугина
	Ярош Анна
	0,9
	1
	1
	0
	0,5
	0
	0,5
	3,9

	27. 
	Основы бизнеса адаптированные для пятиклассников
	М.Н. Шалимова
	Новикова Татьяна
	1
	1
	0,8
	1
	1
	1
	1
	6,8

	28. 
	Улитки: польза или вред?
	Е.Е. Кудряшова
	Забиякина Анастасия
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	1
	6,9

	29. 
	Разработка и изготовление лабиринта для исследовательской игры
	Д.А. Ветюков
	Зафт Маргарита Александровна
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	30. 
	Календарь древних майя
	Е.С. Меньшинина
	Березин Антон
	0,7
	1
	0,9
	0
	0,7
	0,5
	0,8
	4,6

	31. 
	Создание путеводителя по Шотландии в стиле Скрап-букинг 
	И.В. Антропова, Е.Ю. Морозова, И.В. Сотникова 
	Кухтина Алиса
	1
	1
	0,9
	1
	1
	0,7
	1
	6,6

	32. 
	Музыкальные стили и направления
	А.В. Драгушина 
	Смирнова Анна
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	33. 
	Все о граффити
	А.А. Евдокимова
	Змеевская Анастасия Малакиевна
	1
	1
	0,9
	1
	0,9
	0,1
	1
	5,9

	34. 
	Антибактериальные препараты
	Е.Е. Кудряшова
	Тетевина Мария
	1
	1
	0,9
	1
	1
	0,8
	0,7
	6,4

	35. 
	Марионеточный театр имени Зоков: продолжение
	А.Н. Ноздрачёва
	Геец Евангелина Сергеевна
	0,8
	0,5
	1
	0,5
	0,1
	0,8
	1
	4,7

	36. 
	Живые 6 соток
	Е.Е. Кудряшова
	Бучацкий Арсений
	1
	1
	1
	1
	1
	0,8
	1
	6,8

	37. 
	Ювелирные украшения Древней Руси
	М.Л. Наумова
	Дмитриева Ольга
	1
	0,8
	0,9
	1
	1
	0
	0
	4,7

	38. 
	Реактивные самолёты Второй мировой войны
	Д.А. Ветюков
	Клишевский А.
	1
	0,9
	1
	1
	1
	1
	1
	6,9

	39. 
	Аэростат
	А.Н. Ноздрачёва
	Шестаков Виктор Александрович
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	40. 
	Химоружие и химзащита
	Е.Е. Кудряшова
	Саакянц Александр
	1
	1
	0,8
	1
	1
	0,9
	0,7
	6,4

	41. 
	Разнообразие рыб
	А.Н. Ноздрачёва
	Соломатина Ирина
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	1
	6,9

	42. 
	Мы идём на балет
	С.Ю. Ищенко
	Харламова К.
	1
	0,8
	1
	0,8
	0,5
	0,8
	0,5
	5,4

	43. 
	Легко ли играть в КВН (рабочее название – КВН уже не тот!)
	А.В. Драгушина
	Плетнёва Полина
	1
	1
	1
	0,3
	1
	1
	0,5
	5,8

	44. 
	Граффити
	И.В. Сотникова
	Щербинина Елизавета
	0,7
	1
	0,8
	1
	1
	1
	0,1
	5,6

	45. 
	Числа правят миром (спектакль для 5-х классов)
	Т.И. Илларионова
	Келеп София
	1
	1
	1
	0,8
	1
	1
	0,6
	6,4

	46. 
	Задачник по математике
	С.Ю. Ищенко
	Кузьмичёв С.
	1
	1
	1
	0,9
	0,9
	0,9
	0
	5,7

	47. 
	Летопись гимназии №1505. Как всё начиналось
	Д.М. Герасимова
	Макаревич Денис
	1
	1
	1
	1
	1
	0,8
	0,5
	6,3

	48. 
	Учебное пособие по обществознанию для 6 класса гимназии
	О.М. Смирнова
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	6,9

	49. 
	Летопись  школы № 388 (50-60-е гг.)
	А.Я. Орловский
	Шлыгина Татьяна
	1
	1
	1
	0
	0,5
	0
	1
	4,5

	50. 
	Книга -источник для творчества
	Д.М. Герасимова
	Акинина С.
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	0,7
	5,7

	51. 
	Теория возникновения человека (рабочее название - Теории появления человека: три взгляда)
	Е.Е. Кудряшова
	Князев Никита
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	52. 
	Что читает гимназия 
№ 1505?
	А.А. Павлова
	Авсатов А.
	0,8
	1
	0,5
	0
	0
	0,8
	0,6
	3,7

	53. 
	Статуэтка литературного героя
	И.В. Сотникова
	Красникова Анна
	1
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0
	0,5
	4
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